
№ 1 (222) 27 января 2017 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

Официальная
информация

муниципального
совета

МО ГОРОД
ЛОМОНОСОВ12+

19 января 2017 года на заседании Муниципаль-
ного Совета муниципального образования город 
Ломоносов рассмотрено заявление Главы муници-
пального образования город Ломоносов Зряховой 
Светланы Михайловны о досрочном прекращении 
полномочий Главы муниципального образования 
город Ломоносов, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального Совета, по соб-
ственному желанию, и, по результатам тайного 
голосования, на должность Главы  муниципально-
го образования город Ломоносов, исполняющего 
полномочия председателя Муниципального Со-
вета был единогласно избран Корнеев Александр 

Владимирович. При этом Светлана Михайловна 
остаётся депутатом Муниципального Совета ше-
стого созыва по 4 муниципальному округу и про-
должает активно принимать участие в жизни го-
рода Ломоносова.

Александр Владимирович Корнеев был депута-
том Муниципального Совета пятого  созыва до 
июля 2011 года. В пятом созыве возглавлял бюд-
жетно-финансовую комиссию Муниципального 
Совета муниципального образования город Ло-
моносов. В 2015 году избран депутатом шестого 
созыва по 6 муниципальному округу.  До дня из-
брания его Главой, являлся заместителем Главы 

муниципального образования город Ломоносов, 
возглавлял Совет по противодействию коррупции 
в органах местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Ломоносов. Работает в со-
ставе постоянной бюджетно-финансовой комис-
сии, временной комиссии по законодательству МС 
МО г.Ломоносов.

Александр Владимирович Корнеев женат, вос-
питывает четырех детей.

Начальник аппарата МС МО г. Ломоносов 
Н.И.Лаврова

Об избрании Главы муниципального образования г. Ломоносов

РЕШЕНИЕ от 19.01.2017 № 130

Об избрании Главы муниципального образования город Ломоносов, 
исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 3 статьи 20, статьей 28 Устава муниципального 
образования город Ломоносов, и на основании результатов тайного голосования, Муници-
пальный Совет муниципального образования город Ломоносов решил: 

1. Утвердить результаты тайного голосования по избранию Главы муниципального обра-
зования город Ломоносов, исполняющего полномочия председателя Муниципального Со-
вета (далее – Глава муниципального образования город Ломоносов).

2. Избрать Корнеева Александра Владимировича на должность Главы муниципального об-
разования город Ломоносов.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

Исполняющий полномочия Главы  МО г. Ломоносов,
исполняющего полномочия председателя МС

А.В.Корнеев

ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке проведения конкурса на замещение должности 

Главы местной администрации муниципального образования 
город Ломоносов» 

(утверждено Решением Муниципального Совета муниципального образования город 
Ломоносов от 18.03.2010 № 15, внесены изменения Решением МС МО г.Ломоносов от 

24.04.2014 № 543, Решением МС МО г.Ломоносов от 20.11.2014 № 585, Решением МС МО 
г.Ломоносов от 13.08.2015 № 637, Решением МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 131)

1. Конкурс на замещение должности Главы местной администрации муниципального об-
разования город Ломоносов организуется Муниципальным Советом муниципального об-
разования город Ломоносов, в соответствии с настоящим Положением.

2. Условия конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, проекта контракта 
подлежат опубликованию не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса в средствах 
массовой информации для официального опубликования муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления муниципального образования город Ломоносов.

3. На должность Главы местной администрации муниципального образования город Ло-
моносов могут претендовать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государствен-
ным языком Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование, 
стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 5 лет или стаж работы по 
специальности не менее 6 лет и соответствующие квалификационным требованиям, предъ-
являемым к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения долж-
ностных обязанностей, в соответствии с действующим законодательством для замещения 
должности муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 
ФЗ РФ «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ в 
качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

4. Гражданин не может быть принят на должность Главы местной администрации муни-
ципального образования город Ломоносов после достижения им возраста 65 лет.

5. Кандидат на должность Главы местной администрации муниципального образования 
город Ломоносов (далее - кандидат) лично, либо через представителя с нотариально оформ-
ленной доверенностью представляет в конкурсную комиссию через Муниципальный Совет 
муниципального образования город Ломоносов следующие документы:

5.1. личное заявление (в произвольной форме);

5.2. собственноручно заполненную и подписанную анкету, с приложением фотогра-
фии (по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
26.05.2005 № 667-р) (подпункт изложен в редакции, принятой Решением МС МО г.Ломоносов 
от 19.01.2017 № 131);

5.3.  копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъ-
является лично по прибытии на конкурс) (подпункт изложен в редакции, принятой Решени-
ем МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 131);

5.4. Подпункт исключен Решением МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 131;
5.5.  документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квали-

фикацию и стаж работы (копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой 
службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (слу-
жебную) деятельность гражданина), копии документов об образовании и о квалификации, 
а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или при-
своение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, 
документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или 
кадровыми службами по месту работы (службы) (подпункт изложен в редакции, принятой 
Решением МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 131);

5.6. страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением 
случаев, когда трудовой контракт заключается впервые;

5.7. свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту 
жительства на территории Российской Федерации;

5.8. документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,  подлежащих 
призыву на военную службу (подпункт в редакции, принятой Решением МС МО г. Ломоно-
сов от 24.04.2014 года № 543);

5.9. документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению 
на муниципальную службу или ее прохождению (учетная форма № 001-ГС/у, утвержденная 
приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 № 984-н) (подпункт изложен в редак-
ции, принятой Решением МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 131);

5.10. сведения о своих доходах за предыдущий год, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах за предыдущий год, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
(подпункт изложен в редакции, принятой Решением МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 
131);

5.11. сведения за три предшествующих календарных года об адресах сайтов и (или) стра-
ниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых граж-
данин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал обще-
доступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать (подпункт 
изложен в редакции, принятой Решением МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 131);

5.12. письменное согласие на обработку персональных данных (подпункт изложен в редак-
ции, принятой Решением МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 131).

5.13. иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации. 

6. При этом паспорт, трудовую книжку, документы об образовании, страховое свидетель-
ство обязательного пенсионного страхования, свидетельство о постановке на учет в нало-
говом органе, документы воинского учета кандидат одновременно представляет оригиналы 
с копиями. Специалист аппарата Муниципального Совета муниципального образования 
город Ломоносов, принимающий документы на конкурс на должность Главы местной ад-
министрации муниципального образования город Ломоносов, производит визуальную 
сверку представленных оригиналов документов и их копий на предмет соответствия пред-
ставленных оригиналов документов копиям и делает соответствующую отметку о посту-
плении документов. Оригиналы документов возвращаются кандидату. Сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются кандидатами 
по форме, которые установлены для предоставления сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Санкт-
Петербурга. Также кандидат составляет опись, представленных в конкурсную комиссию, до-
кументов, составленную в двух экземплярах, один из которых прилагается к представленно-
му в конкурсную комиссию пакету документов, другой остается у кандидата. 



2 www.mo-lomonosov.ru

№ 1 (222) 27 января 2017 года

7. Для замещения должности Главы местной администрации муниципального образова-
ния город Ломоносов предъявляются следующие типовые квалификационные требования к 
профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обя-
занностей:

7.1. знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, 
федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава 
Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов Губернатора 
Санкт-Петербурга, Правительства Санкт-Петербурга, иных исполнительных органов госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга, Устава муниципального образования город Ломо-
носов, других муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных 
обязанностей по указанной должности муниципальной службы, нормативных требований 
охраны труда и правил противопожарной безопасности, правил внутреннего трудового рас-
порядка в местной администрации муниципального образования город Ломоносов, порядка 
работы со служебной информацией, основ управления и организации труда, делопроизвод-
ства, норм делового общения;

7.2. навыки руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, 
организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного 
самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, эффек-
тивного планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий прини-
маемых решений, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публичного 
выступления, нормотворческой деятельности.

8. Для проведения конкурса на должность Главы местной администрации муниципаль-
ного образования город Ломоносов, а также в целях определения соответствия кандидатов 
квалификационным требованиям, предъявляемым к уровню профессионального образова-
ния, стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности, 
профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обя-
занностей, Муниципальным Советом муниципального образования город Ломоносов  фор-
мируется конкурсная комиссия и утверждается ее состав.

9. Общее число членов конкурсной комиссии составляет шесть человек. Половина членов 
конкурсной комиссии назначается Муниципальным Советом муниципального образования 
город Ломоносов, а другая половина - губернатором Санкт-Петербурга. (пункт изложен в 
редакции, принятой Решением МС МО г.Ломоносов от 20.11.2014 №585).

9_1. Муниципальный Совет муниципального образования город Ломоносов в течение 
трех дней со дня принятия решения о проведении конкурса на замещение должности Гла-
вы местной администрации направляет Губернатору Санкт-Петербурга заверенную копию 
решения о проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации, 
заверенную копию решения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы 
местной администрации, сведения об общем числе членов конкурсной комиссии, установ-
ленном Муниципальным Советом муниципального образования город Ломоносов (пункт 
изложен в редакции, принятой Решением МС МО г.Ломоносов от13.08.2015 № 637).

9_2. Губернатор Санкт-Петербурга в течение десяти дней со дня поступления документов, 
указанных в пункте 9_1 настоящего Положения, издает постановление о назначении членов 
конкурсной комиссии, которое в течение семи дней со дня издания направляется в Муници-
пальный Совет муниципального образования город Ломоносов (пункт изложен в редакции, 
принятой Решением МС МО г.Ломоносов от13.08.2015 № 637).

10. Конкурс проводится в два этапа. Первый этап состоит из конкурса документов, второй 
этап состоит из собеседования. 

11. На первом этапе публикуется информация (решение) об условиях конкурса, о дате, вре-
мени и месте его проведения, проекта контракта, а также информация о проведении конкур-
са размещается на муниципальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования.  

12. Пункт исключен Решением МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 131.
13. Документы, указанные в пункте 5 настоящего Положения, представляются в конкурсную 

комиссию в течение 20 дней со дня опубликования информации (решения) о конкурсе на долж-
ность Главы местной администрации муниципального образования город Ломоносов (пункт из-
ложен в редакции, принятой Решением МС МО г.Ломоносов от13.08.2015 № 637).

14. Несвоевременное представление документов является основанием для отказа кандида-
ту в их приеме. 

15. При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании 
представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной (государ-
ственной) службы, осуществлении другой трудовой деятельности, на предмет ограничений, 
связанных с муниципальной службой, а также на предмет соответствия  кандидатов ква-
лификационным требованиям, предъявляемым к профессиональным знаниям и навыкам, 
необходимым для исполнения должностных обязанностей (пункт изложен в редакции, при-
нятой Решением МС МО г.Ломоносов от 19.01.2017 № 131).

16. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее двух кандидатов. 
Если претендентов на должность Главы местной администрации муниципального образова-
ния город Ломоносов менее двух, председатель конкурсной комиссии доводит соответству-
ющую информацию на  ближайшем заседании Муниципального Совета муниципального 
образования город Ломоносов, после чего Муниципальным Советом муниципального об-
разования город Ломоносов принимается решение о продлении сроков подачи документов и 

изменении даты проведения конкурса.  
17. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие ква-

лификационным требованиям к должности Главы местной администрации муниципального 
образования город Ломоносов, либо при назначении на должность Главы местной админи-
страции Муниципальным Советом муниципального образования город Ломоносов ни один 
из кандидатов не набрал необходимого количества голосов, Муниципальный Совет муни-
ципального образования город Ломоносов принимает решение о проведении повторного 
конкурса. 

18. При принятии Муниципальным Советом муниципального образования город Ломо-
носов решения об изменении даты проведения конкурса либо о проведении повторного 
конкурса должны быть соблюдены требования, предусмотренные пунктом  2 и пунктом 13 
настоящего Положения (пункт изложен в редакции, принятой Решением МС МО г.Ломоносов 
от13.08.2015 № 637).

19. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена воз-
можность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимае-
мые конкурсной комиссией решения. 

20. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и 
членов комиссии. При этом председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии 
избираются конкурсной комиссией из своего состава, открытым голосованием, простым 
большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании конкурсной комиссии. В 
случае неизбрания председателя конкурсной комиссии в течение двух дней со дня проведе-
ния первого заседания комиссии, члены конкурсной комиссии информацию о неизбрании 
председателя конкурсной комиссии в кратчайшие сроки доводят до сведения Главы муници-
пального образования город Ломоносов. В этом случае, председатель конкурсной комиссии 
избирается Муниципальным Советом муниципального образования город Ломоносов.

21. В состав конкурсной комиссии могут входить депутаты Муниципального Совета муни-
ципального образования город Ломоносов, представители органов государственной власти 
в Санкт-Петербурге, представители органов местного самоуправления иных муниципаль-
ных образований в Санкт-Петербурге.

22. Заседание комиссии не может считаться правомочным, если на нём присутствует менее 
50 процентов от общего числа её членов. Решения конкурсной комиссии по результатам про-
ведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов 
ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос 
председателя (председательствующего). (пункт изложен в редакции, принятой Решением МС 
МО г.Ломоносов от 20.11.2014 №585)

23. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата.
24. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, 
принявшими участие в заседании. 

25. Конкурсная комиссия, по результатам конкурса на замещение должности Главы мест-
ной администрации муниципального образования город Ломоносов, представляет Муници-
пальному Совету муниципального образования город Ломоносов кандидата(тов) на долж-
ность Главы местной администрации муниципального образования город Ломоносов на за-
седании Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов в сроки, 
предусмотренные Решением Муниципального Совета муниципального образования город 
Ломоносов.

26. Лицо назначается на должность Главы местной администрации муниципального об-
разования город Ломоносов Муниципальным Советом муниципального образования город 
Ломоносов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам 
конкурса.

27. Решение Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов, 
принятое по результатам конкурса на замещение должности Главы местной администрации 
муниципального образования город Ломоносов является основанием для заключения кон-
тракта с Главой местной администрации муниципального образования город Ломоносов.

28. Контракт, по форме утвержденной Муниципальным Советом муниципального обра-
зования город Ломоносов, с Главой местной администрации муниципального образования 
город Ломоносов заключается Главой муниципального образования город Ломоносов.

29. Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результатах конкурса в пись-
менной форме в течение месяца со дня его завершения. Информация о результатах конкур-
са размещается на муниципальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования. 

30. Документы кандидатов на замещение должности Главы местной администрации му-
ниципального образования город Ломоносов, при наличии письменного заявления, возвра-
щаются им в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока доку-
менты хранятся в Муниципальном Совете муниципального образования город Ломоносов, 
после чего подлежат уничтожению.

31. Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и об-
ратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), 
осуществляются кандидатами за счет собственных средств. 

32. Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

В целях устранения внутренних противоречий и совершенствования  работы, в соответ-
ствии со статьями 16, 17 Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», статьей  28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 35 Устава муни-
ципального образования город Ломоносов решил:

1. Утвердить следующие изменения в Положении «О порядке проведения конкурса на за-
мещение должности Главы Администрации муниципального образования город Ломоно-
сов», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования город 
Ломоносов от 18.03.2010 года № 15 (далее – Положение):

1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «О порядке проведения 
конкурса на замещение должности Главы местной администрации муниципального образо-
вания город Ломоносов»;

1.2. По всему тексту Положения слова «Глава Администрации» и «Администрация» читать 

соответственно как «Глава местной администрации» и «местная администрация» в соответ-
ствующих падежах;

1.3. подпункт  5.2 изложить в следующей редакции: «5.2. собственноручно заполненную и 
подписанную анкету с приложением фотографии по форме, установленной уполномочен-
ным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти 
(Распоряжение Правительства РФ от 26.05.2005 N 667-р «Об утверждении формы анкеты, 
представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную 
гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской 
Федерации»);

1.4. подпункт  5.3 изложить в следующей редакции: «5.3. копию паспорта или заменяющего 
его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);»;

1.5. подпункт 5.4 исключить;
1.6. подпункт 5.5 изложить в следующей редакции: «5.5. документы, подтверждающие не-

РЕШЕНИЕ от 19.01.2017 № 131
О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального 

образования город Ломоносов», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования 
город Ломоносов от 18.03.2010 № 15



3www.mo-lomonosov.ru

№ 1 (222) 27 января 2017 года

обходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы (копию трудовой 
книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или 
иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина), копии 
документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии до-
кументов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам до-
полнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, 
ученого звания, заверенными нотариально или кадровой службой по месту работы (служ-
бы);»;

1.7. подпункт 5.9 изложить в следующей редакции: «5.9. документ об отсутствии у гражда-
нина заболевания, препятствующего поступлению  на муниципальную службу или ее про-
хождению (учетная форма № 001-ГСу, утвержденная приказом Минздравсоцразвития РФ от 
14.12.2009 № 984-н);»;

1.8. подпункт 5.10 изложить в следующей редакции: «5.10. сведения о своих доходах за пре-
дыдущий год, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах за предыдущий год, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;

1.9. подпункт 5.11 изложить в следующей редакции: «5.11. сведения за три предшеству-
ющих календарных года об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-теле-

РЕШЕНИЕ от 19.01.2017 № 133

О проведении конкурса на замещение должности 
Главы местной администрации муниципального образования 

город Ломоносов 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16, 
17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации», статьями 10, 11 Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании 
отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», статьей 35 Устава муни-
ципального образования город Ломоносов и Положением «О порядке проведения конкур-
са на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования 
город Ломоносов», утвержденным Решением Муниципального Совета муниципального об-
разования город Ломоносов от 18.03.2010 № 15, Муниципальный Совет муниципального об-
разования город Ломоносов решил: 

1. Объявить конкурс на замещение должности Главы местной администрации муници-
пального образования город Ломоносов.

2. Конкурс на замещение должности Главы местной администрации муниципального об-
разования город Ломоносов провести 02 марта 2017 года в 11 час. 00 мин. в зале заседания 
Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов по адресу: Санкт-
Петербург, г. Ломоносов, Дворцовый проспект, д. 40, 2 этаж (каб. 209).

3. Срок предоставления документов  на участие в конкурсе установить до  17 февраля 2017 
г. включительно по адресу: Санкт-Петербург, г.Ломоносов, Дворцовый пр., д. 40, 3 этаж, каб. 
№ 303, телефон для справок 422-57-21.

4. Утвердить объявление о проведении конкурса на замещение должности Главы местной 
администрации муниципального образования город Ломоносов согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

5. Утвердить форму контракта с лицом,  назначаемым на должность Главы местной адми-
нистрации муниципального образования город Ломоносов, согласно приложению 2 к на-
стоящему Решению.

6. Конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение  должности Главы мест-
ной администрации муниципального образования город Ломоносов по результатам конкур-
са представить Муниципальному Совету муниципального образования город Ломоносов 
кандидатов на должность Главы местной администрации муниципального образования го-
род Ломоносов в срок до 06 марта 2017 г. включительно.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального об-
разования город Ломоносов.

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы МО г. Ломоносов, 
исполняющего полномочия председателя МС

 А.В.Корнеев

Приложение 1 к Решению МС МО г. Ломоносов «Об объявлении конкурса на замещение 
должности Главы местной администрации МО г. Ломоносов от 19.01.2017 № 133

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ 

ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ МЕСНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЛОМОНОСОВ

Муниципальный Совет муниципального образования город Ломоносов объявляет кон-
курс на замещение вакантной муниципальной должности Главы местной администрации 
муниципального образования город Ломоносов.

Порядок проведения конкурса регулируется Положением «О порядке проведения конкур-
са на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования 
город Ломоносов», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального об-
разования город Ломоносов от 18.03.2010 № 15. 

1. Участвовать в конкурсе на замещение должности Главы местной администрации могут 
граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников между-
народных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные 
граждане имеют право находиться на муниципальной службе, независимо от пола, расы, 
национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, ме-
ста жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объ-
единениям, достигший возраста 18 лет и не достигший к моменту подачи документов на 
конкурс 65 лет, имеющий высшее профессиональное образование и  стаж муниципальной 
(государственной) службы не менее 5 лет или стаж работы по специальности не менее 6 лет, 

владеющий государственным языком Российской Федерации.
Квалификационные требования к профессиональным знаниям, необходимым для испол-

нения должностных обязанностей:
- знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, 

федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава 
Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов Губернатора 
Санкт-Петербурга, Правительства Санкт-Петербурга, иных исполнительных органов госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга, Устава муниципального образования город Ломо-
носов, других муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных 
обязанностей, нормативных требований охраны труда и правил противопожарной безопас-
ности, правил внутреннего трудового распорядка в органе местного самоуправления, по-
рядка работы со служебной информацией, основ управления и организации труда, делопро-
изводства, норм делового общения.

Квалификационные требования к профессиональным навыкам, необходимым для испол-
нения должностных обязанностей:

- навыки руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, 
организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного 
самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, эффек-
тивного планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий прини-
маемых решений, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публичного 
выступления, нормотворческой деятельности. 

2. Претендент представляет следующие документы:
1) заявление;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографии по 

форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федераль-
ным органом исполнительной власти (Распоряжение Правительства РФ от 26.05.2005 N 667-р 
«Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, по-
ступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муни-
ципальную службу в Российской Федерации»);  

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъ-
является лично по прибытии на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квали-
фикацию и стаж работы (копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой 
службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (слу-
жебную) деятельность гражданина), копии документов об образовании и о квалификации, 
а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или при-
своение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, 
документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенными нотариально или 
кадровой службой по месту работы (службы);

5) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жи-

тельства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих 

призыву на военную службу;
9) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на 

муниципальную службу или ее прохождению (учетная форма № 001-ГСу, утвержденная при-
казом Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 № 984-н;

10) сведения о своих доходах за предыдущий год, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах за предыдущий год, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

11) сведения за три предшествующих календарных года об адресах сайтов и (или) страниц 
сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, 
претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступ-
ную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать;

12) письменное согласие на обработку его персональных данных.
Документы предоставляются в подлиннике с приложением их копий.
Формы необходимых документов можно получить в каб. № 303 по адресу: 198412, Санкт-

Петербург, г. Ломоносов, Дворцовый пр., д. 40
3. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется специалистом Муниципаль-

ного Совета  МО г. Ломоносов с 27 января  2017 года по 17 февраля 2017 года включительно 
по адресу: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Дворцовый пр., д. 40, Муниципальный 
Совет МО г.Ломоносов, 3 этаж, каб. № 303. 

Время приема документов:
понедельник-четверг: с 10 часов до 12 часов 45 минут;  с 14 часов до 17 часов;
пятница: с 10 часов до 12 часов 45 минут;  с 14 часов до 16 часов. 
Телефон для справок 422-57-21
Место и время проведения конкурса: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Дворцовый 

пр., д. 40 (каб.209, 2 эт.), 11 часов 00 минут по московскому времени  02 марта 2017 года.

коммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение 
должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также дан-
ные, позволяющие его идентифицировать;»;

1.10. подпункт 5.12 изложить в следующей редакции: «5.12. письменное согласие на обра-
ботку его персональных данных.»;

1.11. пункт 12 исключить;
1.12. пункт 15 изложить в следующей редакции: «15. При проведении конкурса, конкурс-

ная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об об-
разовании, прохождении муниципальной (государственной) службы, осуществлении дру-
гой трудовой деятельности, на предмет ограничений, связанных с муниципальной службой, 
соответствия кандидатов квалификационным требованиям, предъявляемым к профессио-
нальным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опу-
бликованию.

Исполняющий полномочия Главы МО г. Ломоносов, 
исполняющего полномочия председателя МС

А.В.Корнеев



4 www.mo-lomonosov.ru

№ 1 (222) 27 января 2017 года

Приложение 2 к Решению МС МО г. Ломоносов «Об объявлении конкурса на замещение 
должности Главы местной администрации МО г. Ломоносов» от 19.01.2017 № 133

Контракт с Главой местной администрации 
муниципального образования город Ломоносов 

«_____» ________________201_ года 
Глава муниципального образования город Ломоносов __________________________ 

действующий от имени муниципального образования город Ломоносов (далее - муни-
ципальное образование) на основании Устава муниципального образования, именуе-
мый в дальнейшем Глава муниципального образования, с одной стороны, и гражданин 
_______________________ (Ф.И.О.), назначенный на должность Главы местной админи-
страции муниципального образования Решением Муниципального Совета муниципального 
образования город Ломоносов (далее – Муниципальный Совет) «___________________» от 
________ №__, именуемый в дальнейшем Глава местной администрации, с другой стороны, 
а вместе именуемые стороны, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге», иными законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципально-
го образования город Ломоносов заключили настоящий контракт о нижеследующем:     

1. Общие положения.  
1.1. По настоящему контракту Глава местной администрации берет на себя обязательства, 

связанные с прохождением муниципальной службы по должности муниципальной службы 
Главы местной администрации в соответствии с пунктом 1.2 настоящего контракта, а Глава 
муниципального образования обязуется обеспечить Главе местной администрации прохож-
дение муниципальной службы в соответствии с федеральным законодательством и законо-
дательством Санкт-Петербурга о муниципальной службе, а также Уставом муниципального 
образования город Ломоносов, иными муниципальными правовыми актами муниципально-
го образования город Ломоносов по вопросам муниципальной службы, в том числе своевре-
менно и в полном объеме выплачивать Главе местной администрации денежное содержание 
и предоставить ему гарантии в соответствии с действующим законодательством о муници-
пальной службе и настоящим контрактом.

1.2. Глава местной администрации обязуется осуществлять в соответствии с Федераль-
ным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Ломоносов руководство 
деятельностью местной администрации муниципального образования город Ломоносов 
(далее - местная администрация) на принципах единоначалия и обеспечение реализации 
определенных в соответствии с Уставом муниципального образования город Ломоносов 
полномочий местной администрации по решению вопросов местного значения и полно-
мочий по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления муниципального образования федеральными законами и (или) 
законами Санкт-Петербурга.

Место нахождения местной администрации: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, 
Дворцовый проспект, д. 40.

1.3. Основанием для заключения настоящего контракта с Главой местной администрации 
является Решение Муниципального Совета «___» от ___________ № ____, принятое по ре-
зультатам конкурса на замещение должности муниципальной службы Главы местной адми-
нистрации в соответствии с протоколом конкурсной комиссии муниципального образова-
ния от ____________ №_____о представлении кандидатов на замещение должности Главы 
местной администрации.

1.4. В реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге должность Главы 
местной администрации отнесена к группе высших должностей муниципальной службы.

1.5. Настоящий контракт в соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заклю-
чается на срок полномочий Главы местной администрации, определенный в соответствии с 
Уставом муниципального образования город Ломоносов и составляющий срок, не превыша-
ющий срок полномочий Муниципального Совета муниципального образования VI созыва.

1.6. Датой начала исполнения должностных обязанностей Главой местной администра-
ции является день принятия Решения Муниципального Совета  о назначении лица на долж-
ность Главы местной администрации; окончанием срока исполнения должностных обязан-
ностей Главой Администрации (контракта) считается день, предшествующий дню начала 
работы (проведения первого заседания) Муниципального Совета  нового созыва.     

2. Права и обязанности Главы местной администрации. 
2.1. Глава местной администрации вправе:
2.1.1  Представлять местную администрацию в отношениях с органами местного самоу-

правления, иными муниципальными органами, органами государственной власти, другими 
государственными органами, гражданами и организациями, без доверенности действовать 
от имени местной администрации.

2.1.2  Знакомиться с документами, устанавливающими его права и обязанности по долж-
ности Главы местной администрации, критериями оценки качества исполнения должност-
ных обязанностей и условиями продвижения по службе.

2.1.3 Требовать обеспечения организационно-технических условий, необходимых для ис-
полнения должностных обязанностей Главы местной администрации.

2.1.4  Запрашивать и получать в установленном порядке информацию и материалы, не-
обходимые для исполнения должностных обязанностей Главы местной администрации, а 
также вносить предложения о совершенствовании деятельности местной администрации.

2.1.5  Подписывать и визировать документы в пределах своей компетенции.
2.1.6  Повышать квалификацию в установленном порядке за счет средств бюджета муни-

ципального образования.
2.1.7  Проводить в целях исполнения должностных обязанностей рабочие совещания.
2.1.8  Обжаловать в судебном порядке предписания уполномоченных органов государствен-

ной власти об устранении нарушений требований законодательства Российской Федерации и 
Санкт-Петербурга по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий.

2.1.9  Осуществлять иные права, предусмотренные федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования, Решениями 
Муниципального Совета, иными муниципальными правовыми актами муниципального об-
разования и должностной инструкцией Главы местной администрации.

2.2. Глава местной администрации обязан:
2.2.1.  Соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы 

граждан и организаций.
2.2.2.  Соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные 

законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, 

Устав Санкт-Петербурга, законы и иные нормативные правовые акты Санкт-Петербурга, 
нормативные правовые акты органов государственной власти Санкт-Петербурга, Устав му-
ниципального образования город Ломоносов, Решения Муниципального Совета, другие му-
ниципальные правовые акты.

2.2.3.  Обеспечивать в соответствии с Уставом муниципального образования город Ломо-
носов и Решениями Муниципального Совета  проведение муниципальной политики на тер-
ритории муниципального образования.

2.2.4.  Обеспечивать организацию работы и осуществлять руководство деятельностью 
местной администрации, ее структурных подразделений.

2.2.5.  Принимать в случаях и в порядке, установленных действующим законодательством, 
муниципальные правовые акты.

2.2.6.  Обеспечивать целевое и эффективное использование средств бюджета муниципаль-
ного образования, субвенций, предоставляемых бюджету муниципального образования из 
федерального бюджета и бюджета Санкт-Петербурга.

2.2.7.  Организовывать, обеспечивать и контролировать исполнение местной администра-
цией, ее структурными подразделениями федерального законодательства и законодатель-
ства Санкт-Петербурга, Устава муниципального образования город Ломоносов, иных муни-
ципальных правовых актов муниципального образования.

2.2.8.  Разрабатывать и представлять в установленном порядке на утверждение Муници-
пального Совета  структуру местной администрации.

1.2.9.  Беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное 
для исполнения должностных обязанностей Главы местной администрации, распоряжаться 
муниципальным имуществом в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования город Ломоносов и Решениями 
Муниципального Совета.

2.2.10. Обеспечивать разработку и вносить в Муниципальный Совет на утверждение про-
ект бюджета муниципального образования город Ломоносов и отчет о его исполнении в 
установленном порядке.

2.2.11. Обеспечивать проведение аттестации, присвоение классных чинов муниципаль-
ным служащим в местной администрации в соответствии с федеральным законодательством 
и законодательством Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами, создавать ус-
ловия для переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих местной 
администрации.

2.2.12. Исполнять основные обязанности муниципального служащего, предусмотренные 
федеральным законодательством о муниципальной службе, соблюдать ограничения и запре-
ты, связанные с муниципальной службой и осуществлением полномочий Главы местной ад-
министрации.

2.2.13. Заключать в установленном порядке контракты, договоры и соглашения в пределах 
своей компетенции.

2.2.14. Своевременно в пределах своих полномочий рассматривать обращения граждан и 
организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном федеральным законо-
дательством.

2.2.15. Обеспечивать исполнение местной администрацией и должностными лицами 
местного самоуправления местной администрации предписаний уполномоченных государ-
ственных органов об устранении нарушений требований федерального законодательства и 
законодательства Санкт-Петербурга по вопросам отдельных государственных полномочий.

2.2.16. В установленном порядке осуществлять прием на работу и увольнение работников 
местной администрации, заключать, изменять и прекращать с ними трудовые договоры.

2.2.17. Соблюдать нормы служебной этики при исполнении должностных обязанностей 
Главы местной администрации.

2.2.18. Не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объеди-
нениям, профессиональным или социальным группам, организациям и гражданам.

2.2.19. Сообщать Главе муниципального образования о личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и 
принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

2.2.20. Проявлять корректность в обращении с гражданами.
2.2.21. Не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации 

или авторитету местной администрации.
2.2.22. Не разглашать государственную и иную охраняемую законом тайну, соблюдать 

установленные правила предоставления служебной информации, правила внутреннего тру-
дового распорядка в местной администрации, должностную инструкцию.

2.2.23. Предоставлять в установленном порядке предусмотренные федеральным законо-
дательством сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им (ими) 
доходах и принадлежащем ему (им) на праве собственности имуществе, являющихся объ-
ектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера.

2.2.24. Поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения 
должностных обязанностей Главы местной администрации.

2.2.25. Исполнять иные должностные обязанности Главы местной администрации в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом муници-
пального образования город Ломоносов, Решениями Муниципального Совета и должност-
ной инструкцией.     

3. Права и обязанности Главы муниципального образования. 
3.1. Глава муниципального образования имеет право:
3.1.1. Требовать от Главы местной администрации соблюдения Конституции Российской 

Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных норма-
тивных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых 
актов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов органов государственной власти 
Санкт-Петербурга, Устава муниципального образования город Ломоносов, Решений Муни-
ципального Совета, иных муниципальных правовых актов.

3.1.2. Требовать от Главы местной администрации надлежащего исполнения должностных 
обязанностей Главы местной администрации.

3.1.3. Требовать от Главы местной администрации бережного отношения к имуществу, 
предоставленному ему для осуществления полномочий Главы местной администрации.

3.1.4. Реализовывать другие права, установленные федеральным законодательством и за-
конодательством Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования город Ломоно-
сов, Решениями Муниципального Совета.

3.2. Глава муниципального образования обязан:
3.2.1. Соблюдать положения федеральных законов и иных федеральных нормативных 

правовых актов, Устава Санкт-Петербурга, законов и иных нормативных правовых актов 
Санкт-Петербурга, Устава муниципального образования город Ломоносов и Решений Му-
ниципального Совета  по вопросам муниципальной службы.

3.2.2. Обеспечить Главе местной администрации организационно-технические условия, 
необходимые для исполнения должностных обязанностей Главы местной администрации.



5www.mo-lomonosov.ru

№ 1 (222) 27 января 2017 года

3.2.3. Обеспечить предоставление Главе местной администрации гарантий, предусмотрен-
ных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга о муници-
пальной службе, Уставом муниципального образования город Ломоносов, другими муници-
пальными правовыми актами по вопросам муниципальной службы.

3.2.4. Исполнять иные обязанности, предусмотренные федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования город Ломо-
носов, Решениями Муниципального Совета по вопросам муниципальной службы.     

4. Оплата труда Главы местной администрации. 
4.1. Денежное содержание Главы местной администрации за выполнение должностных обя-

занностей по настоящему контракту состоит из должностного оклада и дополнительных выплат.
4.2. К дополнительным выплатам Главе местной администрации относятся:
4.2.1. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за классный чин.
4.2.2. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет.
4.2.3. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы.
4.2.4. Премии по результатам работы.
4.2.5. Материальная помощь.
4.3. Размер должностного оклада Главы местной администрации, а также размер допол-

нительных выплат и порядок их выплаты устанавливаются муниципальными правовыми 
актами, издаваемыми Муниципальным Советом в соответствии с федеральным законода-
тельством и законодательством Санкт-Петербурга.     

5. Рабочее (служебное) время и время отдыха. 
5.1. Главе местной администрации устанавливается пятидневная рабочая неделя с ненор-

мированным рабочим днем и двумя выходными днями в неделю.
5.2. Главе местной администрации предоставляются:
5.2.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.
5.2.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один 

календарный день за три полных календарных года муниципальной службы, но не более 15 
календарных дней.

5.2.3. Отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных феде-
ральными законами.     

6. Условия осуществления деятельности Главы местной администрации, гарантии, пре-
доставляемые Главе местной администрации. 

6.1. Главе местной администрации обеспечиваются надлежащие организационно-техни-
ческие условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: рабочее место, 
оборудованное организационно-техническими средствами и средствами связи, отвечающи-
ми требованиям правил охраны труда и техники безопасности, доступ к информационным 
системам.

6.2. Главе местной администрации предоставляются гарантии в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации и Санкт-Петербурга.     

7. Ответственность сторон настоящего контракта.
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взя-

тых на себя обязательств в соответствии с федеральным законодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования город Ломоносов и настоя-
щим контрактом.

7.2. В части осуществления местной администрацией отдельных государственных полно-
мочий  Глава местной администрации несет ответственность в пределах выделенных на эти 
цели материальных ресурсов и финансовых средств.

7.3. Глава местной администрации несет ответственность перед государством в порядке и 
по основаниям, предусмотренным Федеральным законом «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации».     

8. Разрешение споров. 
Споры и разногласия по настоящему контракту разрешаются по соглашению сторон, а 

в случае, если согласие не достигнуто, - в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.     

9. Расторжение контракта.
9.1. Настоящий контракт может быть прекращен по основаниям, предусмотренным за-

конодательством Российской Федерации о муниципальной службе и Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

9.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном 
порядке.

9.3. В судебном порядке настоящий контракт может быть расторгнут на основании:
9.3.1. Заявления Муниципального Совета или Главы муниципального образования город 

Ломоносов - в связи с нарушением Главой местной администрации условий контракта в ча-
сти, касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением 
ограничений, установленных частями 9 и 9.1. статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

9.3.2. Заявления Главы местной администрации - в связи с нарушением органами местного 
самоуправления муниципального образования  город Ломоносов и (или) органами государ-
ственной власти Санкт-Петербурга условий настоящего контракта.

9.3.3. Заявления Губернатора Санкт-Петербурга - в связи с нарушением условий контракта 
в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления муниципального образования город Ломоносов феде-
ральными законами и (или) законами Санкт-Петербурга, а также в связи с несоблюдением 
ограничений, установленных частями 9 и 9.1. статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

10. Заключительные положения. 
10.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридиче-

скую силу, один из которых находится у Главы муниципального образования город Ломоно-
сов, другой - у Главы местной администрации.

10.2. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий контракт по соглашению 
сторон в следующих случаях:

10.2.1. При изменении законодательства Российской Федерации, законодательства Санкт-
Петербурга, Устава муниципального образования город Ломоносов, Решения Муниципаль-
ного Совета, иного муниципального правового акта по вопросам муниципальной службы.

10.2.2. По инициативе любой из сторон настоящего контракта.
10.3. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий контракт, оформляются в виде 

письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоя-
щего контракта.

11. Подписи сторон. 
Глава муниципального образования 

город Ломоносов 
_______________________________
                             (Ф.И.О.)
_______________________________
                            (подпись)

«____»_________________201_ года

М.П.

Глава местной администрации муниципального 
образования город Ломоносов 

_______________________________________
                              (Ф.И.О.)
_______________________________________
                             (подпись)
«____»________________________ 201_ года
Паспорт _______________________________
                            (серия, номер)
Выдан________________________________
Адрес места жительства__________________
______________________________________

В соответствии с Уставом муниципального образования город Ломоносов и Положением 
«О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы местной администрации 
муниципального образования город Ломоносов», утвержденным Решением Муниципально-
го Совета муниципального образования город Ломоносов от 18.03.2010 № 15, Муниципаль-
ный Совет муниципального образования город Ломоносов решил: 

1. Сформировать конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение  долж-
ности Главы местной администрации муниципального образования город Ломоносов (далее 
конкурсная комиссия) в количестве 6 (шести) человек.

2. Назначить в состав конкурсной комиссии: 
-  Алексеенко Алексей Иванович, депутат Муниципального Совета муниципального об-

разования город Ломоносов;
-  Корнеев Александр Владимирович, депутат Муниципального Совета муниципального 

образования город Ломоносов;
-  Смирнова Надежда Сергеевна, депутат Муниципального Совета муниципального об-

разования город Ломоносов;
-  член конкурсной комиссии, назначенный высшим должностным лицом Санкт-

Петербурга – Губернатором Санкт-Петербурга;
-  член конкурсной комиссии, назначенный высшим должностным лицом Санкт-

Петербурга – Губернатором Санкт-Петербурга;
-  член конкурсной комиссии, назначенный высшим должностным лицом Санкт-

Петербурга – Губернатором Санкт-Петербурга.
3. Обратиться к высшему должностному лицу Санкт-Петербурга - Губернатору Санкт-   

Петербурга о назначении в состав конкурсной по проведению конкурса на замещение  долж-
ности Главы местной администрации муниципального образования город Ломоносов ко-
миссии 3 (трех) членов.

4. Главе муниципального образования  город Ломоносов направить Губернатору Санкт-     
Петербурга обращение и копии необходимых документов о проведении конкурса на заме-
щение должности Главы местной администрации муниципального образования город Ло-
моносов.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального об-
разования город Ломоносов.

 6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному    
опубликованию.

Исполняющий полномочия Главы МО г. Ломоносов, 
исполняющего полномочия председателя МС

А.В.Корнеев

РЕШЕНИЕ от 19.01.2017 № 134

О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы местной администрации 
муниципального образования город Ломоносов 

РЕШЕНИЕ от 19.01.2017 № 138

Об утверждении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов «Об утверждении бюджета 
муниципального образования город Ломоносов на 2017 год» от 08.12.2016 № 128

Рассмотрев предложения местной администрации муниципального образования город 
Ломоносов о внесении изменений в бюджет муниципального образования город Ломоносов 
на 2017 год, в соответствии со ст. 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Ломоносов», утвержденного Решением Муниципального Совета муни-
ципального образования город Ломоносов от 20.11.2008 № 347, Муниципальный Совет му-
ниципального образования город Ломоносов решил:

1. Утвердить следующие изменения в Решение Муниципального Совета муниципального 
образования город Ломоносов от 08.12.2016 № 128 «Об утверждении бюджета муниципаль-
ного образования город Ломоносов на 2017 год» (далее - Решение):

1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования город Ломо-

носов на 2017 год в сумме 180 110,5 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования город Ломо-

носов на 2017 год в сумме 194 373,2 тыс. руб.
3. Установить объем дефицита бюджета муниципального образования город Ломоносов 

на 2017 год в сумме 14 262,7 тыс.руб.»
1.2. Изложить изменения, вносимые в приложение № 1 «Доходы бюджета муниципального 

образования город Ломоносов на 2017 год» в редакции согласно приложения №1 к настоя-



6 www.mo-lomonosov.ru

№ 1 (222) 27 января 2017 года

№               
п/п Наименование доходов Код Сумма, 

тыс.руб.
I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 95 205,7
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 55 511,1

1.1. Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощённой системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 44 885,0

1.1.1.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

000 1 05 01010 01 0000 110 32 724,2

1.1.1.1.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы 

182 1 05 01011 01 0000 110 32 724,2

1.1.1.2.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0

1.1.2.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 12 160,2

1.1.2.1.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 12 155,2

1.1.2.2.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 5,0

1.1.3.

Минимальный налог, зачисляемый в бюдже-
ты субъектов Российской Федерации (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 2016 
года)

182 1 05 01050 01 0000 110 0,6

1.2. Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 10 428,1

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 10 428,1

1.2.2.
Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1января 2011года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0,0

1.3. Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системой налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 198,0

1.3.1.

Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системой налогообложения, зачис-
ляемый в бюджеты городов федерального 
значения 

182 1 05 04030 02 0000 110 198,0

3
Задолженность и перерасчеты по отменен-
ным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

000 1 09 00000 00 0000 000 0

3.1. Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0

3.1.1. Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0

4
Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 25 373,5

Приложение №1 к Решению МС МО г. Ломоносов  от 19.01.2017 № 138

Приложение №1 к Решению МС МО г. Ломоносов 
от 08.12.2016 № 128

Доходы бюджета муниципального образования город Ломоносов 
на 2017 год

4.1.

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципально-
го имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 25 373,5

4.1.1.

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земель-
ных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 25 373,5

4.1.1.1.

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05011 02 0000 120 25 373,5

4.1.1.1.1.

Арендная плата и поступления от продажи 
права на заключение договоров аренды зе-
мельных участков, за исключением земель-
ных участков, предоставленных на инвести-
ционных условиях 

830 1 11 05011 02 0100 120 25 373,5

5 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 11 428,7

5.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 000 11 428,7

5.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства 000 1 13 02990 00 0000 130 11 428,7

5.1.1.1.
Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 

000 13 02993 03 0000 130 11 428,7

5.1.1.1.1.

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 11 428,7

6. Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 0,0

6.1.

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 0,0

6.1.1.

Доходы от реализации иного имущества, на-
ходящегося в собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по ука-
занному имуществу

983 1 14 02030 03 0000 410 0,0

6.1.2.

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собствен-
ности внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в

983 1 14 02033 03 0000 410 0,0

щему Решению.
1.3. В приложении № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального об-

разования город Ломоносов на 2017 год»:
1.3.1. в Разделе I:
1.3.1.1. в пп. 1.2.2.1. цифру «2 515,2» заменить на цифру «2 530,6»;
1.3.1.2. в пп. 1.2.2.2. цифру «726,0» заменить на цифру «710,6»;
1.3.2. в разделе II:
1.3.2.1. в п. II цифру «185 138,3» заменить на цифру «189 709,4»;
1.3.2.2. в пп.1.1.2.1. цифру «14 643,8» заменить на цифру «15 073,5»;
1.3.2.3. в пп.1.1.2.2. цифру «3 013,5» заменить на цифру «2 583,8»;
1.3.2.4. в п.3 и пп.3.1.цифру «75 609,8» заменить на цифры «80 180,9»;
1.3.2.5. в пп.3.1.10. и пп. 3.1.10.1. цифру «7 097,7» заменить на цифру «7 494,8»;
1.3.2.6. в пп.3.1.11. и пп.3.1.11.1. цифру «12 000,0» заменить на цифру «16 174,0»;
1.3.3. в строке «Итого расходов» цифру «189 802,1» заменить на цифру «194 373,2».
1.4. В приложении № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета муниципального образования го-
род Ломоносов на 2017 год»:

1.4.1.в Разделе I «Общегосударственные вопросы»:
1.4.1.1. в пп. 1.2.2.1. цифру «2 515,2» заменить на цифру «2 530,6»;
1.4.1.2. в пп. 1.2.2.2. цифру «726,0» заменить на цифру «710,6»;
1.4.1.3. в пп.1.3.2.1. цифру «14 643,8» заменить на цифру «15 073,5»;

1.4.2.2. в пп.1.3.2.2. цифру «3 013,5» заменить на цифру «2 583,8»;
1.4.2. в Разделе 3 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:
1.4.2.1. в п.3 и пп.3.1.цифру «75 609,8» заменить на цифры «80 180,9»;
1.4.2.2. в пп.3.1.10. и пп. 3.1.10.1. цифру «7 097,7» заменить на цифру «7 494,8»;
1.4.2.3. в пп.3.1.11. и пп.3.1.11.1. цифру «12 000,0» заменить на цифру «16 174,0»;
1.4.3. в строке «Итого расходов» цифру «189 802,1» заменить на цифру «194 373,2».
1.5. Изложить изменения, вносимые в приложение №4 «Перечень главных администрато-

ров доходов местного бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2017 год» 
в редакции согласно приложения №2 к настоящему Решению.

1.6. Изложить изменения, вносимые в приложение № 5 «Источники финансирования де-
фицита бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2017 год» в редакции 
согласно приложения № 3 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального об-
разования город Ломоносов  и исполняющего обязанности Главы местной администрации 
муниципального образования Скворцову Т.А. в части их касающейся.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования.

Исполняющий полномочия Главы МО г. Ломоносов, 
исполняющего полномочия председателя МС 

А.В.Корнеев



7www.mo-lomonosov.ru

№ 1 (222) 27 января 2017 года

части реализации основных средств по ука-
занному имуществу

7. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 2 882,4

7.1.

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 342,6

7.2.

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд

000 1 16 33030 03 0000 140 30,0

7.2.1.

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд для 
нужд внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

983 1 16 33030 03 0000 140 30,0

7.3.
Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 2 509,8

7.3.1.

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 2 509,8

7.3.1.1.

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

806 1 16 900 30 03 0100 140 1 961,0

7.3.1.2.

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

807 1 16 900 30 03 0100 140 416,6

 

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

824 1 16 900 30 03 0100 140 10,8

7.3.1.3.

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

859 1 16 900 30 03 0100 140 35,2

7.3.1.4.

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

859 1 16 900 30 03 0200 140 86,2

8. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 10,0
8.1. Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0

8.1.1.
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

983 1 17 01030 03 0000 180 0,0

8.2. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 10,0

8.2.1.
Прочие неналоговые доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

983 1 17 05030 03 0000 180 10,0

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 00000 000 84 904,8

1.
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 84 904,8

1.1. Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 33 275,9

1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 33 275,9

1.1.1.1.

Дотации бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

983 2 02 15001 03 0000 151 33 275,9

1.2. Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 151 51 628,9

1.2.1.
Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 151 38 476,2

1.2.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

983 2 02 30024 03 0000 151 38 476,2

1.2.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

983 2 02 30024 03 0100 151 1 739,4

1.2.1.1.2.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях и 
составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

983 2 02 30024 03 0200 151 6,5

1.2.1.1.3.

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий. 

983 2 02 30024 03 0300 151 36 730,3

1.2.2.

Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 151 13 152,7

1.2.2.1.

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю

983 2 02 30027 03 0000 151 13 152,7

1.2.2.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

983 2 02 30027 03 0100 151 9 988,2

1.2.2.1.2.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

983 2 02 30027 03 0200 151 3 164,5

2. Безвозмездные поступления от государ-
ственных (муниципальных) организаций 000 2 03 00000 00 0000 000 0,0

2.1.

Безвозмездные поступления от государствен-
ных (муниципальных) организаций в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

000 2 03 03000 03 0000 180 0,0

2.1.1.

Прочие безвозмездные поступления от госу-
дарственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального зна-
чения

983 2 03 03099 03 0000 180 0,0

3.

Перечисления из бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

983 2 08 03000 03 0000 180 0,0

Итого доходов 180 110,5

Приложение №2 к Решению МС МО г. Ломоносов  от 19.01.2017 № 138

Приложение №4 к Решению МС МО г. Ломоносов от 08.12.2016 № 128

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета 
муниципального образования город Ломоносов на 2017 год

Код бюджетной классификации Наименование
Главного 
админи-
стратора

доходов бюджета МО 
г. Ломоносов

182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)



8 www.mo-lomonosov.ru

Газета МО город Ломоносов.
Редактор Э.В.Гордиенко.

Учредитель и издатель: Местная 
администрация МО г. Ломоносов (198412, 

г. Ломоносов, Дворцовый пр., дом 40).

Адрес редакции: 198412, г. Ломоносов,
Дворцовый пр., дом 40.

Телефон 422-73-76.
E-mail: offi  ce@mo-lomonosov.ru

press@mo-lomonosov.ru

Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер». 
196105, г. Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.63. 

Заказ № 1300. Тираж 1000 экз. 
Номер подписан в печать 26.01.2017 г.

Распространяется бесплатно.

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
межрегиональным территориальным управлением 

Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания 
и средств массовых коммуникаций. Регистрационное 

свидетельство ПИ № ФС78-8988Р от 7.02.2008 года.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Допечатная подготовка: МКУ  «Информационный центр»

Приложение №3 к Решению МС МО г. Ломоносов  от 19.01.2017 № 138

Приложение №5 к Решению МС МО г. Ломоносов 
от 08.12.2016 № 128

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Ломоносов на 2017 год

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты горо-
дов федерального значения

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследова-
ния или дарения

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

806 Государственная административно-техническая ин-
спекция

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

807 Государственная жилищная инспекция
Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами 
массовой информации

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

830 Комитет имущественных отношений Санкт-
Петербурга

830 1 11 05011 02 0100 120
Арендная плата и поступления от продажи права на за-
ключение договоров аренды земельных участков, за ис-
ключением земельных участков, предоставленных на ин-
вестиционных условиях

859 Администрация Петродворцового района
Санкт-Петербурга

859 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

859 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти предпринимательской деятельности, предусмотрен-
ные статьёй 44 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения и подлежащие зачислению в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

983 Местная администрация муниципального образова-
ния город Ломоносов

983 1 14 02030 03 0200 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения (за исключе-
нием движимого имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

983 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

983 1 16 33030 03 0000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд вну-
тригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

983 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

983 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального зна-
чения

983 2 02 15001 03 0000 151 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

983 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

983 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

983 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонаруше-
ниях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

983 2 02 30024 03 0300 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий

983 2 02 30027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержа-
ние ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приёмному родителю

983 2 02 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

983 2 02 30027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

983 2 03 03099 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального 
значения

983 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения (в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления воз-
врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так-
же сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

Код Наименование Сумма              
(тыс.руб)

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 14 262,7

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов -180 110,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -180 110,5

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -180 110,5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -180 110,5

983 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

-180 110,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остат ков средств бюджетов 194 373,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 194 373,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 194 373,2

983 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 

194 373,2


